
biopnouRABEi 
A hora é de reconstruir. 

~ 

0 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021- PMI 

O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Através de sua Comissão Permanente de Licitação torna 

público que se encontra a disposição dos interessados o Editai na modalidade - TOMADA 

DE PREÇOS Nº 003/2021 - PMI, sessão pública marcada para o dia 18 de Março de 2021, 

às 08:OOh, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. O referido Edital 

poderá ser adquirido no Site nttp://municioios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 

e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro 

- Ibiapina/CE, horário de 5:00 as 12:00h. 04 de Março de 2021 - MARCOS DOUGLAS DE 

SOUSA LIMA - Presidente da CPL. 

Centro Administrativo Pedro Aragão Ximenes 

Rua Deputado Fernando Melo, s/n - Ibiapina/CE 
Fone: (88)3653.1777 
www.íbiapina.ce.gov 



14 ECONOMIA 

ANTT publica nova 
tabela com reajustes 
deaté8,58% 

FRETE I Pela legislação, a ANTT tem de reajustar os 

valores a cada seis meses ou quando a variação do 

preço do diesel for igual ou superior a io% 

Depois dos recentes e su-
cessivos reajustes no preço do 
óleo diesel, a Agência Nacio-
nal de Transportes Terrestres 
(AN rn publicou ontem, 3, uma 
nova tabela coto preços mini-
rnos de frete ,rodoviário. Corar 
isso, os valores dos fretes terão 
atunentos médios de 6,45%, 

7,73% e 8,5£3%, contorne 
o tipo de carga, número de ei -
xos, distáncia do deslocamento 
e tipo operação. 

Pela legislação, a AN rr tern 
de reajustar us valores do frete 
acuda seis meses - em janeiro e 
julho de cada ano - ou quando a 
variação do preço do diesel for 
igual ou superiora 10%. 

Segturdo a agência, desde o 
reajuste anterior da tabela, Pu. 
blicado em janeiro, essa varia-
ção foi de 16,03%, o que resul-
tou no preço médio praticado 
na bomba de RS 4,2s por litro 
entrem e 27 de fevereiro, valor 
apurado pela Agência Nacional 
do Petróleo (ANP) e !Asado como 
referência para atualizar as 
preços do bete. 

A nova tabela está no Diário 
Dllclal da Gnlão (Dol:) dr• ontem 
e deve desagradar casninhonei 
Iras mais que a tabela de jarteiro, 
que trouxe reajuste médio ape-
nas de aár%, aquém do espe-
rado por uma ala da categoria. 

A tabela do frete foi criada  pelo 
es-presidente Mldrel Temer 
durante a greve dos caminho-
neiros de Atraio de atoll, que dia-
-ou It dias e causou grave crise 
de desabastecimento no Pais. O 
tabelautertto, criticado pelo se-
tor produtivo, foi uma das rei-
vindicações da categoria aten-
dida por'rerner para por fim à 
paralisação. 

,!\'I:~,• .'.711'

..- ') (:,•!'.~! <:l' t' t'.L:.,

Na última segunda-feira, rº 
de março, liolsonaro cumpriu 
a pronressa e zemu o PiS/Cnttns 
incidente sobre o diesel durante 
dois meses março e abril. Na 
terça, o presidente disse que 
esse prazo de dois é apenas o 
tempo de que o governo preci 
sa para estudar urna fotatra de 
gerar os tributos federais sobre 
o combusllvet de (,unta defint-
tiva. Antes, o governo já havia 
zerado a tarifa de importação 
de pneus, incluiu a categoria no 

grupo peferencial para vacina 
çao contra a Covil ig e apoiou 
publicamente projeto de lei que 
cria condições especiais pura 
que caminhoueiros autônomos 
se inscrevam cromo Miceoem 
preendedor Individual (ME». 

Critico à polittca de reajustes 
dos combustíveis da Petrrohras, 
Boisonaro também fez unt ace-
no à ata base eletlordl de ta-
rninhoneiros e decidiu trocar o 
atual presidente da estatal, Ro-
berto Castello Branco, a quem 
Bolsonaro criticou até por es-
tar em regime de hoste otlire 
durante a pandemia. Para Rol 
sotta ro, Castello Branco tinha 
'compromisso retro' com o Pais. 
Para substitui-lo, foi indicado o 
general .toaquún Silva e Luna, 
que ainda precisa ser aprovado 
pelo Conselho de Administaçáo 
da petrolífera. 

Depois de og de janeiro, data 
da atualização anterior da ta 
bela do frete, o peço do die-
sel foi reajustado quatro vezes 
pela Petrobras. Na segultda-
feira, a estatal elevou o preço 
do combustivel em RS 0,13 por 
litro, para RS 2,71, alta de 54"0. 
Com o novo autnento, a alta 
acumulada no preço do diesel 
no ano é de 33,9%. 

Os noves vaku es do bete já es' 
tão em vigor. (Agêueia Odiado) 

`/AMOS , 

NOVOS RUMOS 
NOVAS SOLUÇÕES 

RADIO 
AGIRBRASIL.COM.BR 

ATIVIDADES FÍSICAS 
NA GRAVIDEZ 
04/03 
QUINTA 

14H 

COM 
SiLVANA MONTENEGRO 
Confira em: radios.opovo.com.br/opovocbn! 
Rádio 0 POVO CBN Fortaleza 95.5 

Rádio O POVO Cariri 93.5 

AtALILrCAO 

u!'t)t u CBN 

WRtW.OPOV0.0OM.BR 

GUIt;T4-FEikR 
FOR7AlF2A C[YIA LOC NARCODE)071 .".Gk 

~J r  ~ 

F •

BANCO DO BRASIL 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
RE<ERE+fTE A COBRANÇA QE CRED00S IteAOIL1PL!OOS 

C04 R4<iC0 (DA JNIAO OU =UND05 aIiBLICOS FEDERAIS C.tJ.\ 
ADt•da!STRAÇAO ESTA A CARGO OO aAt'+00 DO nRASA SA 
CO7JUEVCAN00 A/WTERAÇAO DE CREDOR. VENClMEa7T0 JE ONiOA E 
INSCRIÇAO NO cov, tt05 CREt>rOS ADOU!RIDOS OU DESOF/ERApOS 
DE R!SCO PELA U1:!AO NA FORMA 04 AD 2 1$63 70 24 C! 2D01. 

O Marco dD &a.: S.A. <+~+,hamr .uto.va<2D Cp.IOdd.dV Da eo+: w 
Patr.a ou AI.:.r2rN2 dr Fr4crJr Si" 200 J0 2t a0 n.ho Do 2004. p,Ot<ada rw 
Dur.roOfa,rlU.Lr:•ic de2i'27 2304.N011FICAOISIRESPONSAVELIrSIFCR 
OPERAÇAC R:ADIMD01]A DE SECLRITIZAÇAO. A9AIx0 RErAC!ONAOOr,Sì 
tons sat rnptL,nI154n da nPAr1(.2n n0 Pa2c mANsno unto in0v0olal dar. 
au8.ados s can. 5, Uala do P•,,+a,1..*a 6:Ylc Eodar: 

i rox•w. ro onca•,•rJ+amorao d, r.roarr0 ralo C,4.ap a Pr90aadma G<,al da 
Fa7eraLF Nacional POPS Crvgo O 5401, paatl.le d. 1•nuiçiD rR Drwda 
AL'va rfr U•u~ . 

01 lOrlrara e dda/o DdSSMr .Nr CiC/+530 HO C'•arrl4Do InlotRw8e0 9 C,1d+oA 
'r4, W+IadOa• dD SC!u P1Riq;; Fr.lO,a: - CAC.MY. wa t•s.mw da Lc, N< 10.5:2 
J. 19.D72302 

Cenaa+icarrYn Ov1 c ra,tdl0 .nasnP'do. rPlrr.nl. 4 000152.'' a1N:wn 
e+ona,ala ku ,rAreaferMc J Un.ao em 25 01.20D1. oo arrpMo da tAEdtl. 
P, w-San n' 2 ,!40.3 d,' 24 Sc +goaE. ae 2001. 

Pb..r<waaçAYdesu.gNnavNa.y.eaD..naanD4xr,iarU<.rh nr.eda> 
a+sr+11n d+p ,Moda. t 2.\,.drr a..rl a. dng. a ,LPwdrc.6. dr. Ba-os 
'nt(1M.OVN M e, !9 MM:Ç:b rLt ePe[JNTA 

-- ---~oisrt
-----,-._~  _ - 

I 

p~-1-~~—ç -- -- 
ESPOI.qKGEALvE$l)tj 

3'S2õ7a33J 
f.#~~r!.'~ Y !+OBOO2E7 _. Atw:Jo , DROYCEV{ ' ,

StrrArel Nonato Moerao B4r1»ae 
Gerente Gani 

ESTAOO on CEARA - PREFBnINA YONCPAI on OROAïrsS - ItetFMACAO O[ AY90 
OE AEHC7UM OE PROPOLIR DE PRECO - T2EtA2n 2E rAE2Cs N' 2Y r.0• 2,: r 
ODJdTO. pRESTA<AO D! ietlrlCos OE AStESSORN E CORSarLTORM ADa/at7RAT1YA 
NA ArtFA llf REcuR504 MMIWOS..PIMTO A6 OIVEA6A8 SE[RETAetMe Do IlUf1CPtl 
OP ORMIRASK[ Or,Oa L4•v ARER!I,RA SSá ,.Ult'C• 2e zoït aa },Y. wsa, la+a•M 
•3cG"1-Q4 _~3 oa N+•J+C:. dn N21 a. :: DU ns1 IMp'^vwps 4Yt Yee.aoo• ,/sofro .2a•o 

. .c - IY.r,: +:n».o c».w..r..t o. tar, 1. .1: :1>:• a w m .. ,> r.a. >, w:+ y .-..., u. a 
<npc.0, ar.raca2a -r>,n,Aatq+rrC.aA\.anrt+ e,.rYda':P, 

EraaeOOOCJi►-PrlMlR10•S..JY9eeJJplaMOa A.má'.traat, ACPLc+r,wwau. 
.,ae.,y,at,> •a. r+c, t-.+a31t d. r,N+Eo Oe x02t. n oN,E..cv. a '•ac k.ac2D.Y rr.aa3/Aa• 
PIO C.n.7 H+f F: vY. W M.^.T ~ U:)).l(G, U2 Ytbbr Mce Pr . r.a nN a3C.o ! A A'aUSr(lY3 
DE YAIERh OE E.NECEATE e.RJ. ATEYDER A.`, NECE34YAc5 CAS SECRETNRA4 
rn Anr.a.,s+RAçAo E .+lArrA.9 r DE sr4toF. OEaIE wrFºPr o em w.p.w nwn 
! aeea.as2 la .Re'e..aac•. rqe m r.eN apea awa Pobcaa r.a temr4 a• CT .; ln 'a 

at  ti u, a:.r~¢ !]r.w.uel•we. h)+-Cerae-tiaia.MlNn2ea. ïaeiAe 
dt J.a,ranr CE ;; h• unt o)C_' ..«+ :.a•2: U•w.a Nuc•Yo-hwdnrR arC0. 

E.taao M c.1. - r,•rea.. a Sb Jw2 a. Jgaral-A.su á taArin-A cpL o2...r. 
.:.a K<H.rX.a i,r pa...•2 O. t7 M re✓oo et 2p21. h 0llr, rv~ au..üa raraNn N 
r:,.aew. pREGAO PRE5BrG'AL A' 0700o11p11. .P•> a/.-oa A.ao poe .a,. u.< 2t~ 

..ti (u' M Rr3ft A A1 N'I. RT9 7F fi4, F rw nF ,.Cie; Yar. Kl: A 1 19 
í.i: IASIKSIrAS up~AAII A;H írAS V Ct L:NI:.AOI nnn vf :~ii IAIFNr :2VSP`+CNJUVAS 
flC•JNS DA AB.LSTERGA SJi.IN. OESTE tll'n0aY0 o eera <Or+daw a Oap2pcao 
e>a er•eaa•Ra r.a ar w. mm oW pW'sWe n.e ror~a s G'n r,N ti• a.RRre 
da O•1.ps  3 ía An. Cda✓aa C:en►n CtY.w. 107 - 0.nao - ílA. d• Lvad.e. 5Sa 2-,do au 
J y.p<.CL Lár+.<o.1p70]I :rYrC.FaL'ta+•au0,r+2-NKee.vto3,,PL 

EETADO DO CEARA - PREfEIIVRA YVNICIML DE RATRA - AN00 DE EXIRATO DE 
COMTIGTO GOntr.W,R' Sr :ad IAVIA'N L'AnAC/K: [ C4: 'UtiA C.nY.00. AYG 
: ()VEAC•A•_ FIRElrY_ ;].P,i M]17ia0)7370.;r 3. Olpb - rC+AyC10 Of Nr-  pE 
.iAFR^S 4' :rEN'i:,l;)ti LN8fr1/AIY;n A YN:,:'EV4A_: r•J DA(X.NAYA LERfN.:A 
Eà~LYAR 3C NrMICt'IG >E ITATIP/. Pe.cW,re,•rl.o lK+trerrp Neqó E'w>a'u n•
.A, 4lh`IIJ•f 1t/ot 0101N DMVata00. }$ 1:Jt 5)) sa :uD, Ma.. era-rr+s. w+n 

-: ¢ erRr.O,. • 2aP•<r,a e mn rea.> <xn<Ra. . u.co írYa.ml YpMea M 
connaw ea re97;)cx• .e Te+7,7x• oal. a AavAawra 119;'7ezl A>«N paa 
0xwaan4 F'anD.íO P,c, ~.ae - '..tle.iOOr ce :'n•a•aY 4efoanY.a Af•N /.0 

EST4D0 DO CEARA - DREtEr1URs NIWIC VLL OE ITAi1M - A.•Ao b 4,M1rb %' rw,T.r.•u 
rhr.,F.< -,-r... . . r2a }•, •„ s'A O+ -..{.. se 7Dl• b O.) ~+raa 
<da-. .N, ar .uLelo v~ vn•.aHe i'r.7b Eske.r.: n' dr03OLX7t AE e+i ayrR: ! 
ITn).<0 an Y+\:oa •I„ 2 .Alrr r eI,••rdYS Al+a<Y? M ,+Y..•n. M .. rKN:A E I¢i•n,e•ao. 
M n.e,q;yo Y.er. d~ wra A.í W o=,fNnWnr<2 a.. F7N1Pt >a P1a.rY D•nc~apoó ~ 
Ctatl:yn2•3YKO,dcTarJCC L'aaadnar,We+oCYiJaM4p0t300O.rr<r.e•.,irpia 
Ye+ 3Pa+ e.a Pn ~ r.A. <#.+' r:re+e O: Or2 L^' r.al a•+':~6,.Att1RY a•.r.rq wr-a5fe< 
D.'.o e m> IL40aDT{.'6D~7oi'_tOC^ nri•a CE w n ..roo M x.7, F.atrar0 R.w V+•e 
Nr•Oo.a  ~..22p 0 >Nrpp. ex ~ Js. 

EtTA00 DO CEARA - Prt66mRIA IOJMCIPAL DE PR.rA•.OIt .1010 DIE UCttACAO 
~ ure.)]C•A Q8 V:aw)pa,  an"a :V:erM ¢u• or. aR : r m Yypa á 7(Vr r DM9J •'at lrR.'a 
3t,rm  1iECJ~ pRESENCAt Y 7021021CN . DP ap'+h•ea a e 
. •YJ•t}A(AM ti,tKJ.A:: 1155 YAVJrFeM.AJ caiu SL2vYliE 1F.GCCC: 50 flt5- íA+Ab 
`K Jt{4A! QAU_•ti lSCí!Y.ARE: OES'INAOOb A A'EAL =R ü ATtY['JaX 5 AONaNr1'RIR Y% 
A411fC:VSAti>r:.Rf 7A3IYS64A.(:aJ16:R uARNX.`I:IY t1F.a,AnYr.6+M3a.a.canr 
wa i2a .4Y wukatao ,u Iar. a Alwrd•,r'1 ao waFc. x q M> N W. wM +•tr. 

':2PI:1CdïCOIVtJaa]qJi < líYaarenaaaoem. a,DEINA14Fj¡P. l,kmr,Qa KO b,e 

~•:S%,•1t1t:tWl'-ae1:. ^,,.,oataYKOa!4:M En ~Aar..3aa•ft 3 a 
Ç!•r:':60[ 1'rar.-.CE SO:IaVp,R•~)t ..rt,.7eryrYPwrewB•aP-hrqoa.a « 

ESTADO DO CEARA - PREFEtTURA MUNICW+O DE RATIRA - Aelw b Uüaqo 0 

:.º 00'.'+ae oei.3,.Av»..: t[;Y. 08 'o.58 usoP , rpio ['eMpe, r' :.o70ï.2001-ot 
Pia +at r..Mk. < Sem;ne á A*,e<wq n Car.wnn. +Nr e.sc, raoae rr<.'oealn eu Ac•!M 
PrYn3.~a.r +.rr.:.E+A,caa•r Yaw.aeJ..:d.a+. nruPA.. Aao.a%c.a...trtr+.a~-+. 
„sa Emw.at a• Raea da Reptit' i'.oe.cn aa Spex P.oa+rrií • AD-eMea;b ar r+eusrar• 
.n R.doa .,'aM 2a ,„N„'.a' SAna ,uns.. , v ~..rn n :te2aa +.  x,~t 1:~3veln•.a , <loy.\ea 

a 1ì•ry su a< 1 aMpíai par3 +lo••Oía s Moafla.J.t ea, Ur:Vama Aasar...a2'Na ao 
Mpr: Qo x 1A: • JE O<n.ra' c.N•.pMI ew a,upa>í a2 aoe .m1ne.lar. nay ca. uaea 
3YOt •tw Ylmcatk nH rUn, r.w.tL.a¢Itl a  ND?.f.liiSd.Wi.lY. Uaa,.s Na, atM 
nrr'+ +.,na: r,1e5.tcleP.a1N^.t ea,T navA CI . w á InA,On ee 7.:11 ,-a,Naea Nayr 's oar 
Eattd F,:7opc•., •.ncpdOn'Lt•O 

ESTA00 on CEAoA - causou MUNN:1+1.1 co M1CAa1Bo - tt'uM.A 3E F•REçso at
or 0Y02o::2pC, C+XIlAATACAJ .a EOPRESA E=-'EC'/•.CMA I'MA PRESLKAO DE 
wRY1L,:0 JE fl:ï /ALILw':AC fAATA4E.Yt`.; CE OA}75 = 3ERETn.Wt~N^` ENSISrEMA 
PrToDno et A;;roA+ACAo. eiY coLlo aR,+'t4cAa t:Y ~0vnsaott DF o0eraacR+cs. 
.4:Y15` A(:AYN+A nan:A:nri U. MAI.YN.:;F A!;dnAvb Pe•r+MveC M I.c•nrAS 

ana•maadx o ep>,..r3d0 0+ aw á AaM:rtO G Y.•I3í30 ...~a s..p>.V 
raera IMERITA00:MA'nf:rSr+aSM1YA:NNA:t•JYI. IMAiLRADII JiV.ASSESS0K.A1. 
CONS!A'C'ìtA CtN:Aoi t t'.M { Ca .own• o palp rK.vM :a>':kere,. a.W~..a n A. •'r, 
awn ' AYiJ • r 1P a!el8'JS •;eA+ a•aArOn ooal[rves '2s rolp s,mr•nr<..so a 
earovl++ a2. n•a'eeaaa.. N D.re<e.. LAr.. W k nL:ca,e2 .r.a1.. r+..a wMr 1fne.. ^y 

..r:•C . YvOarM+  CE rxY. F.a uV a+a`+ cca FV3.cJca:, M.ranbRCT er•. W M 4mx ea 

ESTADO DO CFARA . pAEFETTiJRA uIINICWI on ra.APRM - AVMO DE L97TACJ0 • 
TOYAW DE PRE00S Ie OOYN21 . f•YI . MMCPN) OC rfINpMA J.,1,CS a.+.:A ,-asa,
~•e, -~>nM M .: 4:a,  :+'v Wh\'n P.e v..•.,a.r!-a .•r fa+On:a, eoe rfe•Owaoí o Eeul ~.. 
•vl.,.e!. • 10YADA OE .IECOS M MSRD2, - PM ,.t .c3 L a.3 .. 1. rl N 
Marl. 207r..a Di pns . N.-.5•"' •• CONTRATACAo PMR11 PRE StsCAO oE. SERV10b4 
OE ASSESSORU. AOYWSTRAT!Vw MA AREA R RE04R5G5 rRAaAN05. MNA ATEfR1FR 
M N!C!$SIDADE3 OAS lMDAOp ADMMS7RATNK DO Y+RNCPIO DF •IAP,IN.GE :: 
's'.Rh Eal3 wa1.3 w air '.:c rs 5a• ^pp. ¡.,::7GySri:u..a~,ri+'MKYd. w.43nrr w 
w.27tS..a.3Yí.ConaabJe-.«,qic ENA3aJ>n.RY.pe<.c.bA,v3r2SDrw 3Y Cr.0 
•:Arpeai'• 1 . na• A•.V .. ,2 ri.ra Mapaw M.M 4•rgr ew :7 , MJüi~ ::5 fYtNi A: l.' 
ti n...A:'.YA. EY<.:ewer M r.!• 

ESTIIDO DO LEARA  PRFE!TLRA MUa,0P4L OE B11ilIRRF  AYliO OE IR,TA0A0  PRE- 
OAO FtE3EMCYL M Ma1Dv1011 . SM. a i1aY:.r`.3 c3 Fearu3 rO+ M..vea-~ +. W'...V. 
^..! . bnv pJaKD oxa car<enVn:O m rlt+.a3ant Ove en D,00r.a M M n wrlo w 30Tr. 
aftAS nr.rb J•Ah. L~alv3riaLa Tr..<wd ,aáAdJ "Y r<.áu 3W~t!•~-<f 
3v+.•S-. a:-s,a. r...-.g3~E+k. PIIEOb N,v.ee. Mt1tENCNI .3 Rl067R0 a PRDCOS 

br<nek9a, r.•lo K1:e• Frr., e..c-aec íd p•^07Da.11rA31 . a ey:n> cp.rta tElr 
CAO DE YELJ+OR PIIOPOSIA DARA e1EAnTRO OE PRECOB PARA FVTLPU E EVEMTUAL 
AOUISICAO DE REFFJCOEi TPO OUEIITNMA WFRi E COFFEE Mn,ME  OE$T91AD05 
A SUpnR AS OEYI+MIN\0 OAS OIVFJISAS SECRETARN$ OO.NR0CP100E W rU/aTE+CE 
CONCORYC liPEC,FIC4C0[S CM ARCOS 00 00,101. c a: .. e+rc.a'a ry Me,Fa -4505 
<+'..Nn'OaY Ce'.aalat.iC •a al.. a. ssw r, t; - e ! iO Tr.Huvi tle IMYE p: fa1M> aS< 
vtard+,:.0,cecvr. Nx-~r. ;i.. ,l,•..Or.. ..-.. ky.,.-, 

[-iTADO DO C - W.BEEJ1ttIRA Y4M0MAl OE nAPrOYA  FSTRATO DO AYItO Q 
IJCtTACAOP OELETROwCON•.3230140T1PErtewp.ersa<R.m.er•rJl./rV:C 
.. ' rt M •7 v7c•nï . 5 ur.m < .... wrK•;.. !rena•a+ •.ee•a !0 e•a.7n,v n : es..:•,t •. . 
Nn!yaw•+ :A:u +3 Vn.,enra .•.n<..pi' •I< r•aD✓v rr~r.a r.a ~.•Meaaah-+ .yY nnua a . 
5l2. 1 r.rye cs m a7. ííAL7.71I6 D>a _ RJpaas x P,'.00s aaa Paara • l.nn,r Cw- 
Y3bíb4, e< De<paa10 ee S•.eRoa rk LOUCae C•••I/+a,,,o,Rr x Yk.eeAn PVrr+eç OeO 
Nre.a2a 10 OYerAr,rn+0 d 3K.alarra dt Obn A,Na..W W+a •[2,CrDM 4.01.2 S.[raa,.a 
aD Tra9tiRo • AE«.141NN ipcal • iacr•1aM dr ia4a. 00 1,14.0.0 N lup1.+a[E Edu. 
]ü QK~d' Enaaeee A. Lao :: ReP.rr+ 115 C.wa Aawrsn :;.are =-•eJa v, ,SCT'a- ^ 
'.i.t.J] nT1! i>•<+ 18 a0Y ro .,ac AaaNra eta pro- 
Po..ln- /)r0lRW r n Otn tYrn '00,00 0* f.x4a, rr. J MI , uan504.4fl 
r'•am3~~a aJ•Ja u E e:r P-`Ora :<~ 2•.m na.a n sea rere-m .o~,• e ro IiR.LOY.rCO 
FiplY.ffi '' K+TMA.tl r, MAm Mtne A nea•eaM1 Y„n2ln'e,+.aa' M vra1. 10 +a+ ypQ , 
pprt, . reraUc 2e e.w.nrW3 n arnKtw.+l2n.wn+.r. tq..ra 

. dI'.eDed,SLnf +ra-M1aQ. +.adt''r64r!hriTad.bdu+a 

ESTADO W OEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE CAR$1teA.FO -AVISO DE ,.AtLLRACAO 
- TOMADADE PRE005.r 0) OS-0r'N31. ACo„s;•c• Y,:r+.errV,d Lfb:s.m V.er~.xN 
;:Spau.n~ a . •aa.b.l.. >•ru.1-1t< InNg <m .wiY t tJrR!.rUYM aO Ctacac tljn+,r•.n,[ts-.tl! 
lor•a tr.OKO prt ar:, ov!bnb a» e4.t•aaí. r ~e<. m prpana~b m NlnraW 

Ya..eO+ D.> .• aw;AS :. a MnraY •-d, 23«,~v < a ,.vsaaw2 eí•a Sr.u+ Je 
pa••..•.en:.reí w P~ +Oa'.+ ••r w Ml at3.H. S Con.lrc n .er5'-CIt 

s ,r.G> ace O +tíeS oee :.mae. 1 o riYreíOt 
r4,-10100.'

 ' ~':E ItAB~tIADA Aa aR 
CON81RlRd1A t LOCADORe1 DE 4UTOYOYlp  MLA COYERCq SERV1008. 
PROJETOB E COIQTitUCOES EMEU - arE: CONStnITORA MOREMA E YE:O LTcA 
ATOAIO COItlTRUC0E1 E 0004000$ EAEU. PB S M EROEN71AArA LTDA BRICRt 
0oR8TRUTpRA EIREU 00NSTRUTORA $.OUM ,tErV LTM poR1E 00NSrN000L1 • 
lO0ACA0 E,RELL AERAV COKSTRUSlFS SER+nC04 FVENTOS E LOCsCdE1 EOSU - 
EPP. CON$TRUTORA PRAM EorEU 59tTA0 cdrS:INi00Et bERV100S E LOCACQEt 
LTM. NORO0Er1Y CONSTRU00ES E PROJETV5 tiiRELi NIE J P SEReS.06 E LOCA00Ei 
nREll, f. W REGO $ARArvA YYU COaSTRuGOE9 E 5ERNCOS EiEU, n CONSTR000Et 
LTCA LBO111rEPsi ObNCRETECIt•N ENOEt9+NW LTDA w' d.,wrv , vfu .r :4:. 
+J 7 M'JJArS,CAI.A'? :ECM:A a.. R! CONSTIMICOlt E SERV1C0t fJREII r<- ..• 
'bataen!rnro sM•t)v. ,;AOlwdir\(YL`tFLTlI,a:CO16TRIITORAAe1MERrE01, Y 
,aJwwra]vJOat.'a.wi3: 2AtEL'.AARICA7éf6'.AtETRAfiA.•, r5- A1+23 "A 
O0'ALiA:4:fG E.^r+rJ4!!M1fi - T'7.NYCERA >L EFi OIlRLITE+RA n0linDe2llA EAiTW 
L1eA:eCR+Mapv'pl.•e0.►•AR1•va:?.0AD1(ill/Jrl)A:a :D:t:V i .R.VAr:;;:rAar¡ 
a:; C•: OJ•L1-~.,A^J-0 1EIXL)CA a• R► O COIq1RU00E1 E EOCACOE>; F~ll r+a r 

a•a-OO♦aAw.4.ì:• WJ:;alYt:w(.A_)re:W:A3.•A'<rqa4a^wab.v.pí:> 
% aavM'(Nr+a A D.rle aY9 0.tacrJO sír 0anls.a.i vsM aí. rrr.rEaaJt ..c,.P: 

, 10E L1 9e9õS:• Gr..>fo w.•a •tiY.0 .avaeL.: 4a ns<a.E 
.pw1•3..x~ ~- r.:.~ .v Iv.  J. tt ere nYreo an 7024 a. tR,e w a.r., Wa-Aar N 
1'K.t•a.. .•.. . . .  . .-• . .-  .'Waei e r.1.,:. 
VR..s_ I- ... . . . . >- ,. . . . . .  .. •+sAen,r.0e►:SK't 

i`[ IJ biriG9 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°052 f FORTALEZA, 04 DE MARÇO DE 2021 

• 

~ 
FSC 

MISTO 

.~ ~ 

Psc c,2E03, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021- PMI. 
O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na modalidade -TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021 - PMI, sessão pública marcada para o dia 18 de Março de 2021, às 08:00hs, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. O referido Edital poderá ser adgyr~ 
no Site http://municipios.tce.ce.gov.brflicitacoes, conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro S 
Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00hs. Ibiapina, 04 de Março de 2021. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CP 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessa 
próximo dia 17 de março de 2021, às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidariP Pregão Eletrônico n° 0403.02/2021-PE, cujo objeto é 
Assessoria e Consultoria em Comunicação, Divulgação das Ações, Produção de Campanha Educativas, Matérias Jornalística, Projetos, Atos Oficiais 
como meio Emissoras de Rádio da Região Produção de Spots Produção e Apresentação de Programas em Rádios, através da Internet, Midia Online 
Online e Redes Sociais. Cobertura Fotográfica e Serviços de Filmagens para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Itaitra-
CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bll.org.br ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores 
informações pelo e-mail licitacaoitatirang gmail.com. Itatira - CE, 04 de março de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste Municipio toma público que no 
dia 17 de Março de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021/DIV - PP, cujo objeto é a LOCAÇÃO 
COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DESTINADOS A 
ATENDER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARAIS MUNICIPAIS DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti. 
ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 
62.736-00. Paramoti/CE, 03 de Março de 2021. Layde Dayana Ferreira Braga —Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAMBO — TOMADA DE PREÇOS N° TP 0902.02/2021. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE DADOS E GERENCIAMENfO EM SISTEMA 
PRÓPRIO DE AUTOMAÇÃO, BEM COMO GRAVAÇÃO EM CD/DVD-ROM DE DOCUMENTOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCAMBO-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: 
HABILITADO: MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME. INABILITADA: JRB ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA. Fica aberto o 
prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Rua Mona. Melo, 289- Centro - Mucambo - CE, nos dias úteis após esta publicação. Mucambo-
CE, em 03 de Março de 2021. Pablo Duarte Ferreira - Presidente da CPL. 

**'Y *** k** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021 
- O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Eletrônico N°004/2021, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria educacional de 
apoio na elaboração dos instrumentais pedagógicos, planejamento pedagógico e apoio a gestão escolar e Secretaria de Educação na formação de 
coordenadores, diretores e técnicos junto a Rede Municipal de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 16 de Março de 2021 às 08h 
(horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 16 de Março de 2021 às 08h30min (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido 
no Site: http://municipios.tce.ce,gov.brflicitacoes/ confonne IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: ]ittps://www.licitacoes-e.eom.br,
localizada na Praça da Matriz. S/N°, Centro. Granja horário de 08h às 12h. Granja-CE, 04 de Março de 2021. William Rocha Costa —Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" 
2021.02.06.01- O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que a sessão pública anteriormente marcada para 
o dia 04 de Março de 2021 às 08h30min cujo OBJETO é a Contratação para execução dos serviços especializados e técnicos de engenharia e manutenção 
preventiva e corretiva, com substituição de peças do sistema de iluminação pública, canteiros centrais e praças, na sede e distritos do Município de Granja/ 
CE está sendo ADIADA para o dia o 19 de Março de 2021, às 08h30min por motivo de Adendo ao Edital de Licitação, o referido Adendo está disponível 
no Site: bttp://municipiºs.te.ce.gov.br/licitacoes/ contànnc 1N-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centra, 
Granja horário de 08h às 12h. Granja, 04 de Março de 2021. William Rocha Costa —Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PMF-
040321/PE01-O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados que realizarão Pregão Eletrônico supra, 
cujo Objeto é o Registro de Preços Para Future e Eventual Aquisição de Kits de gêneros alimentícios destinados aos alunos da rede pública de ensino 
do município de Frecheirinha/CE para o enfrentamento do Covid-19. Cadastramento das Propostas: a partir do dia 05 de Março de 2021. Abertura das 
Propostas e Fase de Lances: dia 18 de Março de 2021, às 09h. No Sítio: http:/hvww.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, 
situada na As'. Joaquim Pereira. N° 855, Centro, Frecheirinha-CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sitio: bttp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Benedito Lusinete Siqueira Loiola—Pregoeiro. 

*ts ttt sst 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 002/2021-SMS 
— A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará. através da Secretaria Municipal da Saúde, comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Março de 
2021, às 08h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 002/2021-SMS, cujo Objeto é a Contratação de serviços de Casa de Apoio 
(hospedagem, refeição, transporte, acompanhamento) para encaminhamento de pacientes carentes para atendimento em Unidades Hospitalares 
em Fortaleza, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itarema, Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no 

horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima. N° 48, Centro, Itarema, Ceará, ou nos Endereços Eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br\licitacoe  e www.itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 03 de Março de 2021. Presidente da Comissão de Licitação — Inez Helena Braga. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021-SETUR 
— A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer, comunica aos interessados 

que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°015/2021-SETOR, cujo Objeto é o Registro de Preço para Contratação de serviços de 

realização de eventos esportivos, junto a Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer do Município de Itarema, Ceará. 

Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 05 de Março de 2021 a 16 de Março de 2021; Abertura das Propostas, no dia 17 de Março de 

2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 17 de Março de 2021, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www. 
licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.bç. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: licitacao itarema.ce.gov. 

br. Itarema-CE, 03 de Março de 2021. Inez Helena Braga —Pregoeira Oficial. 

**f *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento 

dos interessados que no próximo dia 18 de março de 2021. às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 

n° 02.03.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preço para aquisição de livros didáticos para atender a Educação Infantil do Município de 

Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos 

endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 03 de março de 2021. Magno Samá Sales 

Barros - Pregoeiro. 

I 


